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Kuvendi i Komun€s
Nr. 001/011 - 188
M6: 28 dhjetor 2023

N€ baz€ te nenit 12 paragafit 1 dhe 2 shkronja d), nenit 40 paragrafit 2 shkronja l) te Ligiit
Nr. 03/L-040. p€r Vetdqeverisjen Lokale, nenit 6 paragraht 3 pika 3.1 te Udhezimit Adminisuativ
(MASH) Nr. l5l/2020 per detyrat dhe pergjegiesite e drejtorit dhe zevend€s drejtorit te institucionit
publik edukativo-arsimor dhe aftesues parauniversitar nE Republik€n e Kosov€s, procedurat e zgjedhjes
dhe em€rimit, p€rfundimit te konuates dhe emerimit td perkohshdm, rcfir 27 paragrafit l, te Statutit te
Komunes se Prizrenit Nr. 01/011'5643 dt. 15 tetor 2008, si dhe opinionit ligjor nga drejtori i
depa(amentit ligior n0 Ministrind e Arsimit, Shkencds, Teknologiisd dhe Inovacionit n€ Republikdn e

Kosoves ne lidhje me formimin e dy komisioneve per rekrutimin e drejtoreve, zdvend6s drejtoreve te

shkollave, si dhe konform k6rkes€s td MAPL-se, Nr.020-916/2 td datds 15.12.2023, pas shqyrtimit te
propozimit, Kuvendi i Komunes sd Prizrenit, nE mbledhjen e mbajtur me 28 dhjetor 2023, miratoi kete:

VENDIM
piiR FoRMTMTN E KoMrsroNrr pERZGJEDHiTS

Neni I
Formohet komisioni p6rzgjedhds pdr intervistimin e kandidatdve nE konkursin qd do t€ shpallet

sipas afatit ligjor p€r pozitat e lira pOr drejtord, z6vendds &ejtore ne Institucionet Publike Arsimore nd

Komun€n e Prizrenit, komisioni ka kEtE pdrb€rje:

Reshit Kushaj - Zyrtu nd DKA
Bariu Zenelaj - Ekspe(e i pavarur i arsimit
Njd anitar nga MASH sipas nenit 6 parag. 3 pika 3.2 tt UA. (MASH) Nr. 151/2020

Ferdi Kovag - Zyrtar nd DKA
Alija Bilibani - Ekspert i pavarur i arsimit
Njd andtar nga MASH sipas nenit 6 parag. 3 pika 3.2 tc aA. (MASH) Nr. 151/2020

Neni 2
Detyre e komisionit p€rzgledh€s eshte qe td bdj6 intervistimin e kandidatdve, dhe ne baze te

pikEve t€ fituar, tE bejn6 ranglist6n e kandidatdve dhe rekomandojnd Kryetarin e Komunds pdr zgjedhjen
e drejtorit dhe z6vend0s drejtorit te shkollds sipas konkursit.

Neni 4
Me miratimin e k0tij vendimi, anulohet vendimi Nr.001/011-152985 i dates 26 tetor 2023, per

formimin e Komisionit Pdrzgjedhds.

Neni 5
Ky Vendim, hyn n€ fuqi pas ddrgimit ne autoritetin mbik€qyrds, konform nenit 8l dhe 82, te

Ligjit nr.
Komunes.

zyrtare ne web-faqen e

-i
La'

03lL-040 per Veteqeverisje Lokale, si dhe publ

e Kuve

Neni 3
Komisioni pdrzgjedh€s caktohet pEr njd vit shkollor sipas nenit 6 pwag.9 td UA. (MASH) Nr.

15112020. Mandati i komisionit pdrzgjedhOs 6shtd deri m€ 31.08.2024.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Skupltina opStine Prizren
Br. 001/01 I -188
Dana: 28 decembra 2023

Na osnow dlana 12 stav 1 i 2 slovo d), dlana 40 stav 2 tadka l) Zakom br. 03lI--040, za
Lokalnu Samoupravu, dlan 6, stav 3, tadka 3.1 Administrativnog uputstva (MOT) br. 15112020 o
duZnostima i odgovomostima direktora i zamenika direktora javne obrazovne i preduniverzitetske
ustanove u Republici Kosovo, postupcima izbora i imenovanja, raskidu ugovora i privremenom
imenovanju, dlan 27 stav l, Statuta Op5tina Prizren br. 0l/011-5643 dt. 15. oktobra 2008. godine, kao i
pravno miSljenje direktora pravnog odeijenja u Ministarstvu Obrazovanja Nauke, Tehnologije i
Inovacija u Republici Kosovo u vezi sa formiranjem dve komisije za prijem direktor4 zamenika
direktora Skola. kao iu skladu sa zahtevom MALS-a, br. 020-91612 od 15.12.2023.9odine, nakon
razmalranja predloga, Skup5tina opStine Prizren je na sednici odrZanoj 28. decembar 2023. godine
usvojila sledeiu:

ODLUKU
ZA FORMIRANJE IZBORNE KOMISIJE

dtan I
Formira se Komisija za izbor za intervju sa kandidatima na konkursu koji ie biti raspisan

prema zakonskom roku za slobodna mesta direktora, zamenika direktora u javnim obrazovnim
ustanovama u op5tini Priaen, komisija ima sledeii sastav:

Reshit Kushaj - SluZbenik ODO
Bariu Zenelaj - Nezavisni strudnjak za obrazovu\e
Jedan ilan iz MOT po ilanu 6 parag. 3 taika 3.2 AU (MOT) Br. 151/2020

Ferdi Kovaq - SluZbenik ODO
Alija Bilibani Nezavisni strudnjak za obrazovanje
Jedan ilan iz MOT po ilanu 6 parag. 3 taika 3.2 AU (MOT) Br, 151/2020

itan 2
Zadatak izbome komisije je da intervjuiSe kandidate i na osnovu dobijenih bodova sadini rang

listu kandidata i preporudi Gradonadelniku op5tine za izbor direkora i zamenika direktora Skole po
konkursu.

ilan 3
Komisija za izbor se imenuje na jednu Skolsku godinu u skladu sa dlanom 6. st. 9 od AU (MOT)

Be. 15112020. Mandat komisije za izbor je do 3 1.08.2024.

Clan 4
Usvajanjem ove odluke poniStava se odluka broj 001/011-152985 od 26. oktobra 2023. godine o
obrazovanju Komisije za izbor.

itan 5
Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljarja u, u skladu sa dlanom 81.

Zakona br. 03/L-040 za lokalnu samoupraru, kao i o jezicima na intemet

uda Skup5
na Bytyqi

stranici op5tine.
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03/L-040 sayrh Yerel 6z Y6netim Kamrn'un 12. Maddesi, I ve 2. Frkasr, d) noktasr,40.
Maddesi,2. Frkrasr, [) harfi, Kosova Cumhuriyetinde iiniversite Sncesi elitim, efitim ve 6lrenim kamu
enstitt.ilerinin miidiir ve miidrit yardrmcrlannrn gdrev ve sonmluluklanna iligkin segilme, adlandrrrlma,
sdzlegmenin sona ermesi ve gegici adlandrrma prosediirleri ile ilgili 15112020 sayrh (EBB) idari
Ydnergesinin 6. Maddesi,3. Frkasr,3.l. noktasr, 15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011'5643 sayrh Prizren
Belediye Tiiztliin 27. Maddesi, 1. Frkasr, okullann miidtir ve mtidtir yardrmcrlann istihdam edilmesi
iqin iki komisyonun olu$turulmasryla ili;kin Kosova Cumhuriyeti EEitim, Bilim, Teknoloji ve
inovasyon Bakanhlrn Yasal Birim mtidiiriiniin yasal kanaati geregince, 15.12.2023 tarihli ve 020-91612
sayh YYIB talebine istinaden tinerinin gdrti$iilmesi ardrndan Prizren Belediye Meclisi 28 Atal* 2023
tarihinde dtizenledili toplanhda aqalrda yer alanlan onayladr:

sEciM KOMiSYONUN OLU$TURULMAST
KARARI

Madde 1

Prizren Belediyesi Kamu Efiitim Kurumlannda mtdtir ve miidtr yardlmclsl serbest pozisyonlan igil
yasal siiLre qergevesinde ilan edilecek olan konkurda adaylann mii{akatlnl gergeklegtirecek Segim
Komisyonu a$agldaki yaprda oluqturulmuqtur:

Reshit Kushaj - BEM yetkilisi
Bariu Zenelai - Balrmsrz elitim uzmanr
151/2020 (EBTB) idari Tatimatm 6, Maddesi,3. Ftkras; 3.2. noktasr gere$ince EBTB bb ilye

Ferdi Kovag - BEM yetkilisi
Alija Bilibani - Bairmsrz elitim uzmanr
151/2020 (EBTB) idari Talimatm 6. Maddesi,3, Ftkras4 3.2. noktasr gere$ince EBTB bir iiye

Madde 2
Segim Komisyonun gdrevi, adaylarr miilakata almak ve kazamlan puanlara gdre adaylarrn

slralama listesini olugturmak, konkur geregince Okul mtdiirii ve mtidiir yardtmctstmn segilmesi igin
Belediye BaEkamna 6neride bulunmaktadrr.

Madde 3
15112020 (EBTB) idari Talimatrn 6. Maddesi, 9. fikasr gerelince Segim Komisyonu bir 6$enim

yrh igin segilir. Segim komisyonun g6rev stiresi 3 1.08.2024 tarihine kadardr.

Madde 4

igbu kararrn onaylanmasrmn ardrndan Segim Komisyonun oluEturulmasr ile ilgili 26 Ekim
2023 tarihli ve 001/01 1- I 52985 sayrl karar iptal editir.

Madde 5

igbu karar 03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun' sine uygun olarak denetleme

yetkilisine iletildikten ve Belediyesinin resmi web
yiiriirl ii[e girer.

erde ilan edildikten sorna
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Prizren Belediye Meclisi
No.00l/011 - 188
Tarih: 28 Arahk 2023


